

## اخبار

## بیمه آسیا محموله سر قتی را به بیمه گذار بازگرداند



بیمه آسیا با همکاری نیروی انتظامی، محموله سرقت شده در استان کرمان را به بیمه گذار بازگرداند.

به گزارش روابط عمومی بیمه آسیا، پس از اعلام سرقت محموله ۲۵ تنی پسته به ارزش ۱۱۰ میلیارد ریال در اطراف شهر کرمان که تحت پوشش بیمه‌ای این شرکت قرار داشت، بلافاصله با تلاش مدیریت بیمه‌های باربری و مدیریت حراست و بازرسی بیمه آسیا و با همکاری افسران پلیس آگاهی شهرستان کرمان و کارشناسان شعبه کرمان، این محموله درکمتر از یک هفته کشف و تحویل بیمه گذار شد.

بنابر این گزارش، مدیر بیمه های باربری ، رئیس شعب بیمه آسیا در استان کرمان و مدیرعامل شرکت خدمات بیمه ای جنوب شرق کرمان در دیدار با فرمانده انتظامی استان کرمان از تلاش ارزنده نیروهای زبده فراجا که در کشف محموله مسروقه و شناسایی سارقین تلاش های فراوانی را به عمل آورده بودند، تقدیر و تشکر کردند.

در این دیدار همچنین تاکید شد، کارشناسان فنی و خیره بیمه آسیا نشان داده اند در راستای ارائه خدمات با کیفیت به مردم، داشتن سرعت عمل در رسیدگی به پرونده های خسارت و همچنین در کشف و جلوگیری از پرداخت خسارت های جعلی و نابحق در راستای حفظ حقوق شهامداران، همواره در صنعت بیمه پیشتاز هستند.

## بزرگترین بانک بورسی کشور کام ۱۲۰ همتی افزایش سرمایه را برداشت



بازرس قانونی، افزایش سرمایه بانک صادرات ایران از ۲۱٫۵ هزار میلیارد تومان به ۱۲۰ هزار میلیارد تومان را بلامانع اعلام کرد.

به گزارش روابطعمومی بانک صادرات ایران، معاون مالی بانک با اعلام این خبر افزود: با استناد به گزارش بازرس قانونی و به منظور اجرای ماده ۱۴ قانون حاکمشتر استفاده از توان تولیدی و خدماتی کشور و حمایت از کالای ایرانی، افزایش سرمایه بانک صادرات ایران از مبلغ ۲۱٫۵ هزار و ۳۵۴ میلیارد ریال به هزار و ۲۰۰ هزار میلیارد ریال از محل تجدید ارزیابی دارایی‌ها بلامانع تشخیص داده شده است. سیدمجتبی صالحی اظهار کرد: با توجه به گستردگی شبکه بانک صادرات ایران، فرآیند تجدید ارزیابی دارایی‌های طبقات زمین، ساختمان و سرقولی ابنیه بانک توسط ۱۶۴۳ هیئت سه نفره از کارشناسان رسمی دادگستری قوهقضاییه صورت گرفته که در نوع خود بی‌نظیر است.

معاون مالی بانک صادرات ایران تاکید کرد: با تبدیل شدن بانک صادرات ایران به بزرگترین بانک بورسی کشور، سهامداران وفادار تا رسیدن به سود سهمی و استفاده از برکات افزایش سرمایه مذکور، فاصله چندانی ندارند.

بانک صادرات ایران در سال ۱۴۰۲ پس از ۲۲ سال، موفق به افزایش سرمایه از محل آورده نقدی و سلب حق تقدم سهام شد که سرمایه آن در اولین مرحله از مسیر افزایش سرمایه خود، از ۱۷.۵ هزار میلیارد تومان به ۲۱.۵ هزار میلیارد تومان رسید و در ادامه با تکمیل شدن مراحل نهایی، بانک صادرات ایران با ۱۲۰ هزار میلیارد تومان سرمایه، بزرگترین بانک بازار سرمایه خواهد شد و با ارتقای سرمایه نظارتی و بهبود کفایت سرمایه، شاهد ارتگرایی بیشتر و خدمت‌رسانی گسترده‌تری به مردم متعلقه در سهمی در بانک خواهیم بود.



مرتضی عزتی، اقتصاددان و عضو هیئت‌علمی دانشگاه تربیت‌مدرس با اشاره به اهمیت اولویت رشد اقتصادی در دولت چهاردهم اظهار داشت: در همه کشورهای دنیا، رشد اقتصادی هدف اول است و در کشور ما نیز باید به این موضوع توجه ویژه‌ای شود. اگر در سال‌هایی، رشد اقتصادی هدف نخست کشور نبوده است، نشان می‌دهد که به بیراهه رفته بودیم. وی در گفتگو با تابناک افزود: در کنار این موضوع مهم، باید توجه داشت که رشد اقتصادی الزاماً با افزایش تورم همراه نیست. به‌گونه‌ای که رشد اقتصادی با تورم بسیار ناچیز، در بیشتر کشورهای دنیا حاصل شده است. بنابراین در همه دنیا به این مسئله توجه می‌شود که اندکی تورم نیاز است تا حرکت چرخ اقتصاد تسهیل شود.

**دولت به دنبال کاهش تورم ۴۰ درصدی است**

عزتی گفت: حال در کشور ما، نگاه تصمیم‌گیران در دولت چهاردهم به ناچیز شدن نرخ تورم نیست و آنها می‌خواهند نرخ تورم ۴۰ درصدی را کاهش دهند. این در حالی است که از سال‌های ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ نرخ تورم بالا رفت و از سوی دیگر در سال ۱۴۰۲ سیاست‌های ضد رشد اقتصادی نیز به بهانه کاهش تورم اجرا شد. در نتیجه به رشد اقتصادی، ضربه شدیدی وارد شد و در سال‌های ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳، جذب سرمایه گذاری به شدت افت کرد و نرخ خالص سرمایه گذاری، منفی شد. به وضوح روشن است که تداوم این روند تا پایان سال جاری، منجر به منفی شدن رشد اقتصادی ایران می‌شود.

این استاد اقتصاد در ادامه پیرامون راهکار پیشنهادی به دولت چهاردهم برای تغییر روند مذکور گفت: معتقدم اگر سیاست‌های دولت بر افزایش سرمایه‌گذاری در بخش واقعی اقتصاد متمرکز شود، می‌توان به بهبود و تغییر ریل رشد اقتصادی امیدوار بود.

**پیش بینی نرخ تورم تا پایان سال**

عضو هیئت‌علمی دانشگاه تربیت مدرس در خصوص وضعیت تورم نیز تأکید کرد: روند فعلی تورم به‌گونه‌ای است که اگر این مسیر ادامه پیدا کند، تا آخر سال نرخ تورم به زیر ۳۰ درصد کاهش می‌یابد. البته اگر سیاست‌های ضد رشد اقتصادی را هم حذف کنیم، می‌توانیم بدون افزایش تورم به سمت رشد اقتصادی حرکت کنیم.

به گفته وی، ی شواهد نشان می‌دهد که به علت رکود

## طالع بینی اقتصاد ایران تا پایان سال ۱۴۰۳

# تورم به زیر ۳۰ درصد می‌رسد؟

گروه اقتصاد - عضو هیئت علمی دانشگاه تربیت مدرس با موشکافی مولفه‌های اقتصادی کلان ایران، حال و روز این روزهای اقتصاد را پیش بینی کرد.



با بالا نمی‌برد. در حقیقت با توجه به وجود نیروی کار در کشور، تنها محدودیت رشد اقتصادی، نبود سرمایه‌گذاری مناسب و قابل‌توجه است.

عزتی افزود: به توجع به محدود بودن سرمایه‌های داخلی، نمی‌توان به رشد اقتصادی بالایی دست یافت. بنابراین اگر رشد اقتصادی بالا می‌خواهیم، باید منابع جدیدی وارد اقتصاد کنیم. این در حالی است که منابع مورد نیاز در داخل کشور وجود ندارد و باید به سراغ سرمایه‌گذاری خارجی برویم. هرچند معتقدم یکی از موانع اصلی در برابر جذب سرمایه‌گذاری خارجی، سیاست‌های غلط دولت‌هاست که امنیت سرمایه‌گذاری خارجی را تهدید می‌کند.

وی در خصوص پیش‌بینی روند رشد اقتصادی ایران گفت: اگر سرمایه‌گذاری در بخش واقعی اقتصاد، همین امروز انجام شود، سال آینده به رشد اقتصادی دست پیدا می‌کنیم. اما اگر سال آینده سرمایه‌گذاری

داشته باشیم، سال بعدتر به رشد اقتصادی می‌رسیم. به بیان دیگر، اگر در نیم‌سال دوم، در بخش‌های

افزایش ۱۷ درصدی قیمت مسکن

### رکود تورمی بر بازار حاکم است

است، آمار و روند معاملات مسکن حاکی از آن است که قدرت و توان مالی آحاد جامعه برای خرید و اجاره واحدهای نوساز کاهش یافته است. نایب رئیس اتحادیه املاک تصریح کرد: وضعیت بازار مسکن یک زنگ خطر به شمار می‌رود و قیمت مسکن نسبت به بازه زمانی مشابه سال گذشته، ۱۷ درصد افزایش یافته است.

رونق در بازار مسکن تا زمانی وجود دارد که عرضه و تقاضایی باشد اما هم‌اکنون با توجه به وضعیت بازار فعلی مسکن تقاضایی وجود ندارد و دیگر مستأجران به دنبال خرید خانه نیستند، زیرا قدرت مالی خرید ندارند. وی با اشاره به اینکه فعالان بازار مسکن به قانون‌گذاری دستوری دولت، توجهی ندارند، افزود: با توجه به افزایش بالاتر از نرخ تعیین شده، قیمت اجاره‌ها و مسکن مشخص است که قیمت‌گذاری در بازار مسکن بدون توجه به قانون‌گذاری‌های اخیر صورت می‌گیرد اما عده‌ای برخلاف واقعیت تصور می‌کنند، قیمت مسکن توسط مشاوران املاک افزایش می‌یابد؛ درحالی‌که چنین نیست.

### تقریباً هیچ!

ثمره آبر کمپین تبلیغاتی «بانرژی» چقدر بود؟



در ایام پیک مصرف برق امسال، توانیر در حالی پای کار آبر کمپین تبلیغاتی «با انرژی» آمد که خاموشی‌های غیراعلامی، اما گسترده، موجب ناراضیاتی شدید بخش خانگی و البته صنعتی و تولیدی شده است. اینکه چنین هزینه سرسام آوری چه میزان دستاورد دارد را باید مورد واکاوی قرار داد.

به گزارش تابناک، گشتی در سطح شهر یا اندکی گذران وقت در شبکه‌های مختلف تلویزیون و حتی نیم نگاهی به فهرست پیامک‌های خودکار دریافت شده روی تلفن همراه، کافی است تا چشم شهروندان

با کمپین «با انرژی» آشنا شده باشد. البته اقدامات و فعالیت این کمپین

به حوزه تبلیغات تمام نمی‌شود و در بسته تبلیغی خود قرعه‌های رنگارنگی از جمله خودرو را جای داده است. یک بررسی اجمالی و یک حساب سرانگشتی حوزه تبلیغات در هر یک از بخش‌های شهری، منقاربات، فضای مجازی و … خبر از خرجه‌ای چند صد میلیارد تومانی می‌دهد.

**همراه اول دست به جیب می‌شود**

مصطفی رحیمی مشهدی، مدیرعامل توانیر در گفتگو با تابناک در پاسخ به اینکه محل تأمین این ابر کمپین تبلیغاتی از کجاست، گفت: فعالیت این کمپین از اردیبهشت ماه آغاز شده و تا نیمه مهر سال جاری ادامه دارد و هزینه‌های کمپین از محل صرفه جویی در مصرف برق در نتیجه این بسته تبلیغاتی تأمین می‌شود.

به گفته وی، متولی این اقدام شرکت توانیر است، اما پیامکنان اجرایی آن شرکت همراه اول است و هزینه‌های این کمپین از محل صرفه جویی برق در اختیار پیامکنان قرار می‌گیرد.

این اظهارات مدیرعامل توانیر در حالی مطرح می‌شود که امسال در بخش‌های مختلف صنایع، خانگی، تجاری و … یکی از سخت‌ترین روزها را در فصول گرم تجربه کردیم، به نحوی که منهای خاموشی‌های پراکنده و البته مکرر در بخش خانگی که در بسیاری از موارد خسارات سنگینی نیز به لوازم خانگی نیز وارد کرد، در بخش صنایع نیز به گفته

## بازاروسرمایه

## اخبار

## تفاهم نامه ایجاد باشگاه ملی حامیان ایتمام و صدور بیمه نامه های عمر و سرمایه گذاری



با مشارکت کمیته امداد ، سازمان اقتصاد مقاومتی ارتش ، بیمه حکمت صبا و شرکت مدیریت زنجیره تامین دانش انجام شد:

مراسم انعقاد تفاهم نامه ایجاد باشگاه ملی حامیان ایتمام با حضور سید مرتضی بختیاری رئیس کمیته امداد امام خمینی(ره) ، امیر گل سرخ رئیس سازمان اقتصاد مقاومتی ارتش ، دکتر بهاری فر مدیرعامل و نایب رئیس هیات مدیره شرکت بیمه حکمت صبا و دانش راهداری مدیرعامل شرکت مدیریت زنجیره تامین دانش در سالن کنفرانس کمیته امداد برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی شرکت بیمه حکمت صبا ، در راستای اجرای طرح هم افزایی و هم آفرینی ملی جهت صدور بیمه نامه های عمر و سرمایه گذاری، تأمین سرمایه‌تحصیلی، جهیزیه ازدواج و اشتغال پایدار افراد حمایت پذیر (ایتمام) کمیته امداد حضرت امام خمینی (ره) و با هدف

عملیاتی کردن طرح‌فقرزدایی و محرومیت‌زدایی ، تفاهم نامه ایجاد باشگاه ملی حامیان ایتمام امضاء گردید.بر این اساس ، این طرح نوآورانه با هدف بهبود وضعیت زندگی ایتمام کشور و تأمین آینده روشن برای آن‌ها ، گامی بزرگ به شمار می‌رود. با اجرای این طرح ، علاوه بر حمایت مالی از ایتمام ، زمین‌های رشد و توسعه فردی و اجتماعی آن‌ها نیز فراهم می‌شود. همچنین ، این طرح باعث ایجاد یک شبکه حمایتی قوی و گسترده برای ایتمام کشور در جهت فقر زدایی خواهد شد.بر پایه این گزارش ، این طرح که بدون استفاده از بودجه های دولتی انجام می شود ، خدمات متنوعی از جمله صدور بیمه نامه‌های عمر و سرمایه‌گذاری ، تأمین سرمایه تحصیلی، کمک به تهیه جهیزیه ازدواج و ایجاد فرصت‌های اشتغال پایدار برای ایتمام تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی فراهم خواهد شد.گفتنی است ، شرکت بیمه حکمت صبا از طریق بیمه های عمر و سرمایه گذاری خود و با برنامه ریزی مدون در جهت رفع نیاز احتمالی و برنامه های آینده فرد بیمه شده ، در راستای عملیاتی شدن این طرح اقدام خواهد کرد.

## پرداخت بیش از ۱۲ هزار میلیارد ریال تسهیلات قرض الحسنه اشتغالزایی از سوی بانک رفاه کارگران



حجم تسهیلات قرض‌الحسنه اشتغالزایی بانک رفاه کارگران در سال جاری از ۱۲٫۰۰۰ میلیارد ریال گذشت.

به گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران، این بانک در سال جاری بالغ بر ۹ هزار فقره تسهیلات قرض‌الحسنه اشتغالزایی به مبلغ ۱۲٫۵۶۷ میلیارد ریال به مشمولان معرفی شده از سوی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، سازمان بهزیستی، کمیته‌امدادامام خمینی(ره)، سازمان بسیج سازندگی، بنیاد شهید و امور ایثارگران و سازمان امور شایر و پرداخت کرده است.

بر اساس این گزارش، پرداخت تسهیلات به طرح‌های اشتغالزایی از جمله مهم‌ترین رویکردهای فعالیت بانک رفاه کارگران در سال‌های اخیر بوده است و این بانک به عنوان بزرگ‌ترین بانک اجتماعی کشور سعی کرده است به سهم خود از توسعه اشتغال در میان جامعه هدف مذکور حمایت کند.

## آگهی پذیرهنویسی افزایش سرمایه شرکت بیمه تجارت‌نو (سهامی عام)



- ثبت اوراق بهادار نزد سازمان بورس و اوراق بهادار، به منظور حصول اطمینان از رعایت مقررات قانونی و مصوبات سازمان بورس و اوراق بهادار و شفافیت اطلاعاتی بوده و به منزلهٔ تأیید مزایا، تضمین سودآوری ویا توصیه و سفارشی درمورد شرکت‌ها یا طرح‌های مرتبط با اوراق بهادار توسط سازمان نمی‌باشد.

- راهشماره کاربری «درگاه یکپارچه ذینفعان بازار سرمایه» ازطریق آدرس/ **https://www.csdiran.ir** در دسترس سهامداران محترم می‌باشد. همچنین سهامداران محترم جهت هرگونه پرسش در رابطه با سامانهٔ یاد شده می‌توانند با پشتیبانی شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویهٔ وجوه به شمارهٔ تلفن ۱۵۶۹۰ تماس حاصل نمایند.

- سایر افرادی که تمایل به خرید حق‌تقدم عرضه شده در بورس اوراق بهادار تهران را دارند جهت کسب اطلاعات بیشتر، می‌توانند به سایت اینترنتی شرکت به آدرس **www.tejaratnoins.ir** مراجعه و یا با شمارهٔ تلفن ۹۶۹۹۰ داخلی ۲۲۶ و ۲۲۲ تماس حاصل نمایند.

- گزارش توجیهی هیئت مدیره در خصوص افزایش سرمایه، گزارش بازرس قانونی در این خصوص و همچنین بیانیهٔ ثبت سهام جدید در سایت اینترنتی شرکت به آدرس **www.tejaratnoins.ir** و سیستم جامع اطلاع رسانی ناشران به آدرس **www.Codal.ir** در دسترس می‌باشد.

هیات مدیره بیمه تجارت‌نو(سهامی عام)

سهامدارانی که به موجب گواهینامهٔ حق‌تقدم خرید سهام جدید مندرج در سامانه یاد شده، دارای مطالبات به میزان بهای سهام جدید می‌باشند، باید ظرف مهلت مقرر اعلام موافقت خود را با تبدیل مطالبات به سرمایه در سامانه ارتباطی شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویهٔ وجوه اعلام نمایند.

تذکر: عدم اعلام موافقت یا تبدیل مطالبات از طریق سامانهٔ یاد شده، به منزله عدم استفاده از حق تقدم است.

۱۳- مهلت عدم تمایل به مشارکت در افزایش سرمایه، سهامداران می‌توانند در مهلت تعیین شده برای پذیرهنویسی نسبت به واگذاری حق‌تقدم خود از طریق فرابورس ایران اقدام نمایند. با توجه به قابلیت معاملهٔ مکرر حق‌تقدم خرید سهام شرکت، خریداران نهایی باید قبل از پایان مهلت پذیرهنویسی نسبت به واریز بهای سهام حاصل به شرح بند ۱۲ اقدام نمایند. بدیهی است در صورت عدم واریز بهای اسمی، سهام جدید به آنها تعلق نخواهد گرفت.

۱۴- حق‌تقدم سهامدارانی که در مهلت مقرر از حق‌تقدم خود استفاده ننموده‌اند و همچنین پاره سهام‌ای ایجاد شده، توسط شرکت از طریق فرابورس ایران عرضه و مبلغ حاصل به شرح بند ۱۲ کسر هزینه‌ها و کارمزده متعلقه به حساب بستگان‌ای سهامداران منظور خواهد شد.

نکات مهم:

- با توجه به زمان برگزاری مجمع عمومی عادی سالیانهٔ شرکت، این افزایش سرمایه تا تاریخ برگزاری مجمع نزد مرجع ثبت شرکت‌ها به ثبت خواهد رسید.

تذکر: با توجه به ثبت افزایش سرمایهٔ شرکت تا تاریخ برگزاری مجمع عمومی عادی سالیانه به دارندگان حق تقدم سود تعلق خواهد گرفت.

- مسئولیت صحت و قابلیت اتکای اطلاعات آگهی پذیره نویسی بر عهدهٔ ناشر است.

- ناشر، شرکت تأمین سرمایه، حسابرس، ارزش یابان و مشاوران حقوقی ناشر، مسئول جبران خسارت وارده به سرمایه‌گذارانی هستند که در اثر قصور، تقصیر، تخلف و یا به دلیل ارائهٔ اطلاعات ناقص و خلاف واقع در عرضهٔ اولیه که ناشی از فعل یا ترک فعل آن باشد، متضرر گردیده‌اند.

<sup>[1]</sup> آگهی پذیرهنویسی افزایش سرمایه شرکت بیمه تجارت‌نو (سهامی عام)

<sup>[2]</sup> آگهی پذیرهنویسی افزایش سرمایه شرکت بیمه تجارت‌نو (سهامی عام)